
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 13. 6. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, MgA. Michal Indrák, 

Ph.D. 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Informace z divadelního festivalu ve Zlíně – festivalovou cenu Martina Porubjaka letos získal 

dramaturg, režisér a pedagog Miroslav Plešák In Memoriam. 

➢ Poděkování přítomným za doplnění sdíleného dokumentu k rozšířenému KR. 

➢ Bude vypsáno výběrové řízení na rektorátního PR specialistu. 

➢ Souhlas primátorky s finančním příspěvkem ohledně publikace ČD, kancelář hejtmana se 

ozve během tohoto týdne. 

➢ Termíny PV a KR - 20.6. KR, 27.6. PV, 29. 8. PV, 5.9. KR 

➢ NAÚ – kvestorka podala informace k vyjádření právničky z NAU. Ve čtvrtek dojde ke schůzce 

Mgr. Prokeše s právničkou. Žádost o nové akreditace.  

➢ Ve středu proběhne online další jednání o kontraktu 4 VUŠ. 

➢ Připomínky z MŠMT ke schválení dokumentů JAMU proběhly v pořádku. 

➢ Personální oddělení vypracuje přehled jednotlivých pracovních pozic na fakultách ohledně 

finančního ohodnocení žen a mužů na stejné pozici.  

➢ Řešení a korektura dokumentu k rozšířenému kolegiu. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Ve středu 8.6. proběhlo úspěšné jednání na MŠMT s Ing. Kurfürstovou ohledně rekonstrukce 

Astorky s Ing. Vinklerem a MgA. Vodičkou. Bude vypsána výzva na koleje v dohledné době – 

uzávěrka v říjnu, upřesněn postup rozdělení nákladů společných prostor mezi vzdělávání a 

koleje.  

➢ Ing. Kokeš se zúčastnil jednání klubu ředitelů ohledně jednotné digitální brány, projekt bude 

pokračovat, ale zatím nejsou dostupné žádné další informace.  

➢ Informace ke snižování úvazků přes prázdniny na HF. 

➢ Bude připraven soupis spotřeby energií za uplynulé roky + předpoklad další spotřeby pro 

jednání předsedy ČKR s premiérem.  

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Nostrifikace – řešení ukrajinských studentů.  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ VZ JAMU – očekávají se připomínky ze SR JAMU, příští týden bude posláno na MŠMT. 

➢ CRP 2022 – průběžné hodnocení proběhne na KR 20.6. 

 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

5. Informace pror. Hlavici:  

➢ Jednání s prof. Jurajdou, náměstkem Ministerstva pro výzkum – UVŠ mohou navrhnout 

vlastní hodnotitele do M1; UVŠ mají dodat příklady výstupů uměleckého výzkumu, KHV/RVVI 

je posoudí a vydá stanovisko k dalšímu postupu; prorektoři UVŠ se na začátku července 

(předběžně 4.7.) sejdou s prof. Vorlem, předsedou panelu 6 (Humanities) a projednají 

možnosti hodnocení našich výstupů. 

➢ 10.-11.11. na AMU proběhne další ročník doktorandské konference uměleckých škol Teritoria 

umění organizované UVŠ včetně JAMU. Do 15.7. sběr přihlášek, 21.7. proběhne výběrová 

komise (Praha – AMU). 

➢ Vydání knihy prof. Věžníka – informace o jednání s Ministerstvem kultury ČR, Nadací Leoše 

Janáčka, Nadačním fondem pomoci. Prof. Věžník obdržel konkrétní požadavky na 

dopracování a opravy. 

➢ Nakladatelství JAMU – prezentace na veletrhu Svět knihy. 

➢ Nakladatelství JAMU – ve středu 15.6. končí sběr přihlášek na pozici redaktora. Dosud se 

přihlásili 4 zájemci, všichni velmi kvalitní. Pohovory se zájemci proběhnou příští týden 

(přítomni Hanáková, Hlavica). 

➢ Analýza využití DKRVO na fakultách, zatím doručeny podklady od HF, DF dodá dnes. Na 

jejich základě bude stanoven limit čerpání FRVČ a určen podíl DKRVO na financování 

redaktorského místa.  

➢ Grant R. Firkušného – uvést na webu JAMU informace o účelu, postupu a dosavadních 

udělených podporách.  

➢ 28. červen – účast na 2nd EUA - European University Association - Workshop on reforming 

research assessment (on-line) 

  

6. Informace pror. Indráka: 

➢ Připravujeme výběrové řízení na PR specialistu rektorátu s předpokládaným nástupem od 1.9. 

➢ Ukrajinští studenti – s proděkany obou fakult koordinujeme letní program, financování a výuku 

v dalším semestru. 

➢ Koncert k 75. výročí – přípravy probíhají ve spolupráci s oběma fakultami. 

➢ DF úspěšně realizuje testovací reklamní kampaň ve vyhledávání google a youtube pro 

doplňkové přijímací řízení na JEVTECH. Zkušenosti sdílíme z HF a využijeme je pro řádné 

přijímací řízení na obou fakultách i propagaci školy obecně. 

 

 

Další řádná porada vedení se uskuteční v pondělí 27.6. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

 


